



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11/2024

## PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024

No dia 27 de Fevereiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE n° S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **GILVAN ARAUJO ANDRADE**, portador do CPF n° **58740139549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA      **CNPJ:** 46.093.723/0001-83

**Representante:** FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA

**Telefone:** (85) 9928-7725

**Email:** adrianocultura@hotmail.com

**Endereço:** R PINTO MADEIRA, 563 - CENTRO, Fortaleza - CE - 60150-000

<b>Item: 25</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> RIOXI	<b>Modelo:</b> RIOXI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 148,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.960,00
-----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Aspirador de rede vacuômetro 500 ml, ampa em polipropileno/nylon; boia em polipropileno para evitar transbordamento; frasco coletor em vidro; conexões conforme normas abnt.

<b>Item: 93</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> HAOXI	<b>Modelo:</b> HAOXI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 55,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.200,00
-----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Fluxômetro para ar comprimido fluxômetro de ar comprimido para rede canalizada, indicado para uso medicinal. Função de controlar a vazão do gás, de acordo com volume recomendado. Fabricado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto e botão para regulagem de fluxo. Conexões de entrada e saída padrão abnt nbr 11906. Especificações técnicas: - cápsula e bilha em polibicarbonato; esfera (flutuador) de inox; escala 0 a 15 litros p/ minuto; botão para regulagem de fluxo; fabricado em metal cromado; garantia de fabrica: 01 ano contra defeitos de fabricação

<b>Item: 94</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> HAOXI	<b>Modelo:</b> HAOXI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 52,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.560,00
-----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Fluxometro para oxigenio 0 à 15 litros por minuto; pressão de trabalho: regulado dentro da faixa de +/-3,5kgf/cm<sup>2</sup> composição: corpo em latão cromado; bilhas em policarbonato: esfera em aço inoxidável; porca/borboleta: em nylon verde (padrão abnt); niple de saída botão cromado. Fêmea: utilizado em conexões abnt, postos parede ou painéis beira de leito

<b>Item: 108</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MIKATOS	<b>Modelo:</b> MIKATOS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 730,00	<b>Valor Total:</b> R\$219.000,00
------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------

**Descrição:** KIT LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS ADULTO E INFANTIL, TAMANHOS DE 0 A 5.

<b>Item: 113</b>	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASVALE	<b>Modelo:</b> PLASVALE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 132,00	<b>Valor Total:</b> R\$15.840,00
------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** Lixeira hospitalar quadrada plástica com tampa e pedal 25 litros, cor branca; material: polipropileno de alta resistência; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; capacidade: 25 litros

<b>Item: 114</b>	<b>Quantidade:</b> 120,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASVALE	<b>Modelo:</b> PLASVALE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 170,00	<b>Valor Total:</b> R\$20.400,00
------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** Lixeira hospitalar quadrada plástica com tampa e pedal 50 litros, cor branca; material: polipropileno de alta resistência; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; capacidade: 50 litros

<b>Item: 115</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLASVALE	<b>Modelo:</b> PLASVALE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 427,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.540,00
------------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Lixeira hospitalar quadrada plástica com tampa e pedal 240 litros, cor branca; material: polipropileno de alta resistência; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; capacidade: 240 litros

**Total: R\$ 277.840,00**

---

<b>Item: 160</b>	<b>Quantidade: 20,00</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: MIKATOS</b>	<b>Modelo: MIKATOS</b>	<b>Preço Unitário: R\$ 123,00</b>	<b>Valor Total: R\$2.460,00</b>
------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Reanimador manual ambu completo adulto c/ mascara e reservatório, tira de suporte exclusiva, bolsa dupla, balão de parede dupla permite inigualável feedback táctil da resistência e complacência, ao mesmo tempo que limita a pressão sem escape de ar; a embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade

---

<b>Item: 161</b>	<b>Quantidade: 20,00</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: MIKATOS</b>	<b>Modelo: MIKATOS</b>	<b>Preço Unitário: R\$ 121,00</b>	<b>Valor Total: R\$2.420,00</b>
------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Reanimador manual ambu silicone/pvc completo infantil c/ mascara e reservatório, a embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade

---

<b>Item: 162</b>	<b>Quantidade: 20,00</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: MIKATOS</b>	<b>Modelo: MIKATOS</b>	<b>Preço Unitário: R\$ 123,00</b>	<b>Valor Total: R\$2.460,00</b>
------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Reanimador manual ambu silicone/pvc completo neonatal c/ mascara e reservatório, a embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade

---

**Total: R\$ 277.840,00**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/02/2025**, a contar do dia **27/02/2024**.

Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes deste instrumento, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações posteriores, e dos Decretos Municipais nº 617/2018 e nº 670/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 01. DO OBJETO:

01.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2024 FMS e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

#### 02. DO REGIME DE EXECUÇÃO:

02.1. O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

#### 03. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

03.1. Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

03.2. Os pagamentos serão efetuados após liquidação da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente certificada pelo setor responsável pelo recebimento do objeto;

03.3. Para fazer jus ao pagamento, o fornecedor registrado deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, perante o FGTS – CRF e a Certidão de Débitos Trabalhistas - CNTD;

03.4. Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor registrado enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

03.5. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;

03.6. Não haverá reajuste de preços durante a vigência desta ata;

03.7. No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no caput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;

03.8. Nos preços estarão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto da presente ata, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários,